П Р О Т О К О Л

              12.02.2018                                                                                    № 1
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Цильнинский район»

Председатель –Ю.А.Морозов
Секретарь – З.Д.Шубина
Присутствовали  Члены рабочей группы:

Сандркин В.Н.
Левендеев Н.Н.

Малкин А.С.

Фомина В.К.

Храмова Н.Н.

Повестка заседания:
1. Заслушивании доклада о состоянии и развитии  конкурентной среды на рынках товаров и услуг муниципального образования «Цильнинский район» за 2017 год.

Докладчик — первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Цильнинский район» Е.А.Хайретдинова.
2. Об исполнении целевых показателей реализации плана мероприятий по содействию развитию конкуренции на рынках товаров и услуг в МО «Цильнинский район» в 2017 году.
Докладчик — начальник управления экономического и стратегического развития администрации МО «Цильнинский район» Шубина З.Д.
1. СЛУШАЛИ:
Первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Цильнинский район» Е.А.Хайретдинову.
Она довела до присутствующих информацию о состоянии и развитии  конкурентной среды на рынках товаров и услуг муниципального образования «Цильнинский район» за 2017 год (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению доклад о состоянии и развитии  конкурентной среды на рынках товаров и услуг муниципального образования «Цильнинский район» за 2017 год.
2. СЛУШАЛИ:

Начальника управления экономического и стратегического развития администрации МО «Цильнинский район» Шубину З.Д.

Она довела информацию об исполнении целевых показателей реализации плана мероприятий по содействию развитию конкуренции на рынках товаров и услуг в МО «Цильнинский  район» в 2017 году (прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию об исполнении целевых показателей реализации плана мероприятий  по содействию развитию конкуренции на рынках товаров и услуг в МО «Цильнинский район» в 2017 году.

2. Рекомендовать ответственным за развитие социально значимых рынков муниципального образования «Цильнинский  район»: рынок услуг дошкольного образования, рынок услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, розничная торговля, рынок услуг перевозок пассажиров наземным транспортом продолжить работу по развитию конкуренции на вышеперечисленных рынках и обеспечить выполнение целевых показателей.
Секретарь: Шубина З.Д.